法人会員制度（賛助会員）のご案内　

1997年の設立以来、ACEは「遊ぶ、学ぶ、笑う。そんなあたりまえを世界の子どもたちに」という思いを胸に、インド、ガーナ、日本で、児童労働から子どもを守り、すべての子どもの権利が守られる社会の実現を目指し活動しています。

昨今、人権デューディリジェンス（人権DD）の対応が求められる中、「責任あるサプライチェーン等における 人権尊重のためのガイドライン」（経済産業省2022年9月）において、人権DDは、人権侵害が存在しないという結果を担保するものではなく、ステークホルダーとの対話を重ねながら、人権への負の影響を防止・軽減するための継続的なプロセスであるとして、ステークホルダーとの対話やエンゲージメントが推奨されています。

ACEはこれまでに、インドのコットン産業、ガーナのカカオ産業における問題の解決において、サプライチェーンに関わる川上から川下までの関係者を巻き込みながら取り組みを進めてきております。具体的には、当事者である子どもや家族の支援活動に取り組むため、地域コミュニティ、企業、政府・行政、一般市民の皆様と連携してまいりました。実際に、これまでにACEが対話を重ねてきた企業の取り組みには進展がみられると同時に、ビジネスと人権への対応必要性が今まで以上に高まる中、人権課題の現場での解決を担うNGOがビジネスの主体である企業の皆様と共に取り組みを進めていく場面が増えるであろうと予測しております。

法人会員制度では、ACEからの情報共有や対話を通じ、持続可能な社会を共に目指していくための特典を用意し、ともに知恵や力を出し合い、持続可能な社会づくりに取り組むパートナーとして法人会員を常時募集しておりますので、みなさまのビジネスの発展にも、ご活用いただけましたら幸いです。

（ACEの活動は、児童労働問題解決の重要性を理解し賛同いただける企業・団体様より法人会員費をいただくことにより支えられております。）
法人会員 年会費/特典一覧　（2023年8月改訂）
	会員ステータス別　年会費
	サポーター
	ブロンズ
サポーター
	シルバー
サポーター
	ゴールド
サポーター
	プラチナ
サポーター

	A：企業
	50,000円
	100,000円
	300,000円
	500,000円
	1,000,000円

	B：労働組合、その他非営利団体
	30,000円
	60,000円
	180,000円
	300,000円
	600,000円

	特典
	
	
	
	
	

	ステークホルダーダイアログ（1回1.5時間）
	-
	-
	-
	〇
	〇

	ビジネスと人権、児童労働に関する相談　（上限2時間）
	-
	-
	〇
	〇
	〇

	社内研修（1回）
	-
	-
	〇
	〇
	〇

	経営層・幹部向け研修（1回）
	-
	-
	-
	-
	〇

	ACE交流サロンへの招待（年2～3回）
	〇
	〇
	〇
	〇
	〇

	児童労働に関する基礎説明資料
	-
	〇
	〇
	〇
	〇

	ビジネスと人権、児童労働に関わる最新動向レポート
	-
	-
	-
	〇
	〇

	ACE著作物（画像）無料使用権
	〇
	〇
	〇
	〇
	〇

	[bookmark: _Hlk140683336]ACE著作物（ロゴ）使用権
	-
	〇
	〇
	〇
	〇


※会員期間：　　入会月：3月〜8月 →　期間：3月〜翌年2月 / 入会月：9月〜2月 →　期間：9月〜翌年8月
メール送付先　:　partnership@acejapan.org


　ACE 法人会員　入会申込書
特定非営利活動法人ACEへの入会を希望いたします。　　　　　　             申込日：  　　　　　年　　　月　　　日　
	貴社名
貴団体名
	フリガナ

	
	

	
	ご担当者名

	
	部署名
	役職名

	所在地
	〒

	
	Eメールアドレス（ACEからのお知らせやメールマガジンを送らせていただきます）

	
	TEL.  　       (　    　　　)　　　    　  　　　 FAX.　 　       (　　　    　)

	会員種別
	
	
	サポーター
	ブロンズ
サポーター
	シルバー
サポーター
	ゴールド
サポーター
	プラチナ
サポーター

	 賛助会員（企業・営利団体）　
	50,000円
	100,000円
	300,000円
	500,000円
	1,000,000円

	
	□
	□
	□
	□
	□

	　  賛助会員（非営利団体）
	30,000円
	60,000円
	180,000円
	300,000円
	600,000円

	
	□
	□
	□
	□
	□




	会費納入方法
	□ 銀行振込　（□ 請求書払い）
□ 民間金融機関（ゆうちょ銀行を含む）からの自動引落し （別途申込書をお送りします）

	特典実施
	特典の実施（ステークホルダーダイアローグや研修）の時期等のご希望がございましたらご記載ください。

	その他
	


※いただいた個人情報は、「個人情報の取り扱い方針」に基づき、事前承諾なしに第三者へ開示されることはありません。
※「組織概要」、「定款」、「個人情報の取り扱い方針」等はウェブサイトに掲載しています。　　http://acejapan.org/
	アンケート
	１. ACEを何でお知りになりましたか？ （ACE案内資料等お受け取り以前からご存知いただいていた場合）

２. ACE へご入会をお決めいただいた主な理由を差し支えなければお聞かせください。



ご協力ありがとうございました。

＜会費のお振込み先口座＞
銀行名： 西武信用金庫　神田支店
口座番号： 普通　0013183
口座名義： ﾄｸﾋ)ｴｰｽ　特定非営利活動法人ACE

	事務局記入欄
	請求書送付
	
	入金日
	
	入金方法
	現金・銀行振込・自動引落し(民間・ゆうちょ)

	
	礼状送付
	
	SF入力
	
	MM登録
	



